Die folgende Gegeniiberstellung wird das Verhiltnis
klar machen. Wir geben, da dies fiir den spéteren Ver-
lauf der Untersuchung von Belang ist, als von einer dritten
Quelle noch die Angaben der Chronica illorum de la Scala
(ed. Cipolla a. a. O. I, p. 49 —53, vorher schon von Vereci,
Storia della marca Trivigiana VII, p. 149—151 nach an-
derem Codex verdoffentlicht). Cipolla, Prefazione p. lix ff.
hat eine Charakteristik dieser Quelle versucht, die bei
grosser Diirftigkeit des Inhalts wesentlich aus Parisio und
dessen Fortsetzer geschopft hat — fiir die dltere Zeit je-
doch mit zahlreichen Entlehnungen aus den Ann. de Ro-
mano durchsetzt —, und ihrer Entstehungszeit nach un-
serm Chronisten nicht unerheblich voranzugehen scheint.

Annales de Romano
p. 414 ff.

1269. Item eodem
anno dominus Bo-
cha de la Schala
mortuus fuit apud
Villam Francham
per eos, qui tene-
bant eam.

1277.... et occa-
sione predicta cap-
tus fuit Mantue do-

Neues Archiv ete. XX.

Cronica illorum de
la Scala p. 500.

1269. Dominus
Bocha frater su-
prascripti  domini
Mastini fuit inter-
fectus apud Villam-
francham per eos,
qui tenebant eam.

Chronist des Orti
Manara p. 11.

1269. Bucca fra-
ter domini Mastini
apud Villamfran-
caminterfectusfuit.

1277. . . . Nico-
laus et plurimi
de Arlotis, Ugolinus

31
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minus Nicolaus de
Arlotis, dominus
Ugolinus de Pizo et
frateripsiusGuelfus
nomine, et isti tres
decapitati fuerunt
Mantue et multi
alii de Arlotis mor-
tui sunt. . . .
1278. Die domi-
nico 13. mensis Fe-
bruarii in arena Ve-
ronensi combusti
fuerunt circa du-
centi patareni de
illis, qui capti fue-
runtin Sermiono, ...
1285 [p. 430). . . .
filie condam nobilis
viri domini Uberti
marchionis Pelavi-
cini venerunt Vero-
nam et fuerunt de-
sponsate in domo
domini Alberti de
la, Scala, scilicet do-
mina Tuana per Sa-
linguerram de Fer-
raria, et domina

Margarita per Pi-

cardum de la Scala,
filium condam do-
mini Boche, fratris
dicti domini Al-
berti.

1291 [p. 440] de
mense Septembris

1) Wahrscheinlich vom Chronisten verlesen,

Gustav Sommerfeldt.

1291 [p. 500]. Die
ultimo Septembris

et Albertus ! fratres
de Pizo propter
mortem domini Ma-
gtini Mantue deca-
pitati fuerunt.

1278. . . Hoe
anno centum he-
retici et patarini de
Sermione in arena
combusti sunt.

1285. In palacio
domini Alberti Io-
hana filia Uberti
marchionis Palavi-
cini, desponsata fuit
per dominum Salin-
guerram Ferarie; et
Margaritam, etiam
filiam marchionis,
per Picardum filium
Boce fratris domini
Mastini et Alberti.
Hoc non consonat ad
llud, quod superius
dictum est: quod do-
minus  Salinguerra
expulsus fuit admo-
dum Ferarie in 1240
et incarceratus Vene-
ciis, dux Iacobus
Teupolo ipsum Vene-
clas conducendo.